



CZAS PRZEPROWADZEK



Po wielu latach wygasły dwie umowy, na mocy których miejskie jednostki użytkowały nieruchomości należące do Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej. Miasto i Zgromadzenie wspólnie podjęły decyzję, że nieruchomości wrócą w gestię Ojców Oblatów.

Od 1 marca 2006 roku miasto dzierżawiło teren za zabudowaniami parafialnymi na potrzeby realizacji projektu „Aktywizacja gospodarcza Lublińca oraz okolicznych Gmin poprzez modernizację i rozbudowę centrum inicjatyw gospodarczych – etap I Modernizacja infrastruktury targowiska miejskiego wraz z układem drogowym”. Na mocy umowy miasto utworzyło tu

i prowadziło część przemysłową miejskiego targowiska. Umowa obowiązywała do 30 grudnia 2020 roku, przedłużono ją do 30 czerwca br. Od początku lipca bez zmian dla kupujących targowisko prowadzone jest przez Ojców Oblatów.

Po ponad 20 latach miejskie jednostki opuszczają również zabudowania ulokowane przy ul. Piłsudskiego 8. Zgromadze-

nie nieodpłatnie użyczało budynek miastu od 15 listopada 2000 roku. Pierwotnie ulokowała się tu Świetlica środowiskowa „Mrowisko”, w 2002 roku dołączył Środowiskowy Dom Samopomocy.

Świetlica „Mrowisko” stopniowo rozwijała swoją działalność, przekształcona została w świetlicę socjoterapeutyczną. Z bogatej i różnorodnej ofert zajęć popołudniami przebywało ponad 40 dzieci. We wrześniu 2008 roku podjęto decyzję o zawieszeniu, a następnie likwidacji placówki.

Na początku 2009 roku wolne pomieszczenia zajął Dom Dziennego Pobytu „Klub Seniora”, który do tej pory „gnieździł się” w dwóch niewielkich pomieszczeniach zlokalizowanych na terenie Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta”.

Zarówno „Klub Seniora” jak i Środowiskowy Dom Samopomocy lubiły swoją siedzibę – wygodny budynek z dużym ogrodem zlokalizowany w centrum miasta. Oczywiście jednak było, że jest to rozwiązanie tymczasowe. Pożar szkoły katolickiej, który wyłączył z użycia po-

wę jej siedziby, przypieczętował konieczność podjęcia zdecydowanych kroków. Ponieważ umowa użyczenia obowiązuje do 31 lipca br., podjęto decyzję, że budynek zostanie przekazany szkole, by tam zlokalizować klasy i zapewnić uczniom oraz nauczycielom komfortowe warunki.

Rozpoczęło się więc intensywne poszukiwanie nowej siedziby dla miejskich placówek, nie było to łatwe zadanie ponieważ nie wszystkie lokalizacje nadawały się na potrzeby starszych i schorowanych osób – z zajęć i posiłków w „Klubie Seniora” przed pandemią korzystało ponad 30 seniorów, ŚDS dysponował 45 miejscami dla osób niepełnosprawnych z terenu powiatu.

Od 1 sierpnia „Klub Seniora” funkcjonować będzie w pomieszczeniach po poradni neurologicznej na terenie Szpitala Neuropsychiatrycznego. Docelową siedzibą ma być planowane Centrum Aktywności Senioralnej, które ma być wybudowane przy ul. Sportowej.

- 20 lat współpracy z Zakonem Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej upłynęło w klimacie wzajemnej wielkiej życzliwości i obustronnej sympatii. Żegnamy się z żalem, ale też obecna przeprowadzka jest ostatnim etapem na drodze do prowadzenia działalności we własnej siedzibie, zaprojektowanej, wybudowanej i należącej do miasta – podsumowuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Aleksandra Kowalczyk.

Natomiast Środowiskowy Dom Samopomocy znalazł lokalizację w biurowcu przy ul. Skłodowskiej 91. Jego docelową siedzibą po gruntownym remoncie stanie się budynek Czerwonej Szkoły zlokalizowany przy ul. Stalmacha.

Żaneta Białek
Foto Wioleta Smolucha

ŻYWA ALTANA

Żywa altana, która powstała na bulwarze Franciszka Grotowskiego dzięki projektowi „Żywa architektura” wyłonionemu w ramach V edycji lublinieckiego Budżetu Obywatelskiego pięknie się zazieleniła.

Aby mieszkańcy mogli cieszyć się z jej uroku zamontowano 2 ławki z oparciami – tuż obok postawiono kosz na śmieci, by ułatwić utrzymanie tego miejsca w porządku.

Wykonawcą była firma P.P.H.U. ADAGON Adam Goniwiecha, kwota umowy opiewała na 10.481,40 zł.

ŻB



WNIOSKI O DOFINANSOWANIE W RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD

Rządowy Fundusz Polski Łąd: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu dofinansowanie projektów inwestycyjnych realizowanych przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki w całej Polsce.

Pierwsza edycja pilotażowego naboru wniosków rozpoczęła się 2 lipca i potrwa do 30 lipca 2021 roku.

Jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać się o bezzwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji. Wysokość dofinansowania zależy od obszaru priorytetowego inwestycji:

W czasie pierwszego pilotażowego naboru Gmina może zgłosić maksymalnie trzy wnioski o dofinansowanie.

Wnioski, które zostały zaproponowane do zgłoszenia w ramach Programu Inwestycji Strategicznych to :

- dofinansowanie budowy krytego basenu rekreacyjnego z trzema strefami funkcjonalnymi,
- dofinansowanie budowy Centrum Rekreacji przy ul. Powstańców Śląskich ,
- dofinansowanie budowy i modernizacji dróg gminnych.

UM Lubliniec

ZIOŁOWO

W ramach zazieleniania miasta oraz propagowania wiedzy o przyrodzie i ekologii powstało w Lublińcu kolejne wyjątkowe, zielone miejsce.

Na skwerze przy ul. Grunwaldzkiej (koło ronda Jana Pawła II) w 7 donicach pojawiły się kompozycje ziół jadalnych znanych miłośnikom kulinariów, ale i naturalnej farmakologii. W kompozycjach znalazły się:

- szałwia lekarska,
- macierzanka,
- tymianek pospolity,
- truskawka, poziomka,
- mięta,
- melisa,
- bylica „Boże Drzewko Cola”,
- werbena lekarska,
- bazylija,
- rozmaryn,
- lubczyk ogrodowy,
- majeranek,
- pietruszka,
- kolendra.

ŻB

Foto Wioleta Smołucha



MĄDRE LECZENIE

Miło nam poinformować, że Gmina Lubliniec dołączyła do grona partnerów Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej „Mądre leczenie to szybszy powrót do zdrowia”, organizowanej przez Polski Związek Producentów Leków bez recepty. Niniejsza akcja ma na celu wsparcie pacjentów i lekarzy w odpowiedzialnym stosowaniu leków. Od wielu lat spotykamy się w Polsce z problemem nadużywania i niewłaściwą ordynacją leków, która może powodować ciężkie powikłania terapeutyczne. W ramach kampanii organizatorzy rozpoczęli dystrybucję pojemników na leki oraz specjalnych bloczków, w których pacjent może zapisać aktualnie przyjmowane leki. Wiedza o ilości i jakości zażywanych leków pozwoli na uniknięcie ryzyka wystąpienia niebezpiecznych interakcji oraz objawów niepożądanych. Stając się partnerem powyższej akcji Gmina Lubliniec również rozdysponowała ww. artykuły wśród chętnych Seniorów.

Kampania objęta została patronatem Ministerstwa Zdrowia i Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

UM Lubliniec



OBOWIĄZKOWA DEKLARACJA!

1 LIPCA 2021

obowiązek składania deklaracji do
CENTRALNEJ FUNDACJI FARMACOWICZ I BIOGENOW

CZEGO DOTYCZY DEKLARACJA?

Deklaracja dotyczy ziół / roślin surowych i gotowanych w herbatach i napojach, które zawierają substancje czynne.

W JAKI SPOŚÓB MOGĘ ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ?

W formie elektronicznej, oddręcznie lub za pośrednictwem poczty.

NA KIM SPÓCZYWA OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI?

Obowiązek spoczywa na właścicielach lub zarządcach nieruchomości, w których znajduje się ziemia uprawiana.

W JAKIM TERMINIE TRZEBA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ?

Na wydane deklaracje obowiązki były do 12 miesięcy w przyszłości, jednakże w przypadku nowych uprawnień.

W formie papierowej – wypełnione deklaracje należy przynieść do: UM Lubliniec, oddział w ul. Wolności 14, lub do urzędniczek w oddziale Usług Obywatelskich z siedzibą w Lublińcu.

W formie elektronicznej – wypełnione deklaracje należy przynieść do: UM Lubliniec, oddział w ul. Wolności 14, lub do urzędniczek w oddziale Usług Obywatelskich z siedzibą w Lublińcu.

W przypadku nowych uprawnień deklaracje będą do 14 dni od uruchomienia uprawnień, w tym czasie nie są wymagane.



CZyste POWIETRZE



Informujemy, iż w związku z zawartym porozumieniem z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach od dnia 01.06.2021r. w siedzibie tuż przy Urzędzie Miejskim, Centrum Obsługi Mieszkańców, ul. Paderewskiego 7a działa punkt konsultacyjno-informacyjny dotyczący Programu „Czyste powietrze”.

**Punkt będzie czynny w dniach:
poniedziałek w godzinach**

13.00-17.00

środa w godzinach 8.00-12.00

piątek w godzinach 10.00-13.00

Punkt konsultacyjno-informacyjny prowadzi działania dla mieszkańców Gminy Lubliniec w zakresie:

- udzielanie informacji o programie „Czyste powietrze”,
- wsparcia w przygotowywaniu wniosków o dofinansowanie, w tym pod kątem spełnienia wymagań określonych w programie,
- pomocy przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, w tym przy poprawnym wypełnieniu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych załączników.

Serdecznie zapraszamy!

To już półmetek!
TRWA NARODOWY SPIS POWSZECHNY
NIE CZEKAJ I SPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ!

przez Internet
wejdź na spis.gov.pl

przez telefon
zadzwoń na 22 279 99 99

może zadzwonić do Ciebie rachmistrz
z numeru 22 828 88 88 lub 22 279 99 99

może odwiedzić Cię w domu rachmistrz

**Liczmy się
DLA POLSKI!**

GUS Narodowy Spis Powszechny
Lubliniec | listopad 2021

STO LAT PANI JANINY!

Pani Janina Maria Orłowska we wtorek, 22 czerwca 2021 r. zasiłała grono lublinieckich stulatek i stulatków!

Takie okazje do świętowania nie zdarzają się codziennie. Składając urodzinowe życzenia często mówimy – sto lat, nie do końca wierząc, że jest to wiek do osiągnięcia. Tymczasem nasza Jubilatka doczekała spełnienia tych wszystkich życzeń.

Z Jubilatką spotkał się Burmistrz Miasta Lublińca, Zastępca Burmistrza oraz pracownik Urzędu Stanu Cywilnego. Z okazji pięknej rocznicy setnych urodzin Pani Janiny, złożyli Szanownej Jubilatce gratulacje i życzenia dalszych lat życia w zdrowiu, pomyślności, spokoju i radości.

Obecnie Jubilatka przebywa pod troskliwą opieką swojej najbliższej rodziny, ciesząc się doskonałym zdrowiem i pogodą ducha. Pani Janina zaskoczyła nas niejedną ciekawą historią swojego życia. W wieku 75 lat spełniła swoje marzenie, zdobywając szczyt – Mont Blanc. Naszej Stulatce nie brakuje również poczucia humoru i niezawodnej pamięci. Mimo wspaniałego wieku Seniorka przełamuje kolejne granice - niedawno wielką radość sprawiła jej przejażdżka na quadzie.

Pani Janinie życzymy zdrowia, radości, energii do życia, optymizmu, no i oczywiście już nie stu, ale dwustu lat.

UM Lubliniec
Foto Monika Breguła



Pani Janina Maria Ostrowska, mimo dostojnego wieku 100 lat, nie przestaje zadziwiać energią, poczuciem humoru i apetytem na przygodę!

KWIETNA ŁĄKA ZAKWITŁA W MIEŚCIE

Coraz większą popularnością w wielu polskich miastach cieszą się kwietne łąki. W miejsce tradycyjnych trawników sadzone są mieszkanki bylin i traw, które do tej pory kojarzyły się nam z polem, sielską kwitnącą łąką.

Oprócz walorów estetycznych, kwietne łąki mają liczne zalety pod względem ekologicznym – są m.in. bezcennym miejscem zdobywania pyłku przez pszczoły, stanowią schronienie dla licznych gatunków małych zwierząt, wzbogacają bioróżnorodność i wspomagają bioretencję (ich rozbudowane systemy korzeniowe dużo lepiej wiążą wody opadowe w glebie, dodatkowo wpływają na poziom wód gruntowych i ograniczają ryzyko podtopień).

Nie do przecenienia są również walory ekonomiczne kwietnych łąk – są one dużo łatwiejsze w utrzymaniu, ponieważ nie wymagają regularnych zabiegów pielęgnacyjnych, jak podlewanie, pielenie i koszenie.

Kwietna łąka wyrosła również w Lublińcu – można ją podziwiać przy alei Solidarności, niedaleko ronda ks. Jerzego Popiełuszki.

ŻB
foto Monika Breguła



Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

1 lipca w Sali konferencyjnej Lubiteki Radni Rady Miejskiej zebrali się na stacjonarnej sesji.

W programie znalazło się procedowanie nad następującymi kwestiami:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lubliniec.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok.

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały 322/IV/04 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 31 sierpnia 2004r.

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi pogrzebowe i pokrewne na cmentarzach komunalnych w Lublińcu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki SIM Śląsk Północ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej spółce SIM Śląsk Północ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Lubliniec, położonych w Lublińcu przy ul. Paderewskiego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Lublińca.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubliniec w 2021 roku.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 6 w Lublińcu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lublińcu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Lublińca.

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta Lublińca.

NOWY SKARBNIK LUBLIŃCA

Jednym z ważniejszych punktów Sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 1 lipca, była zmiana na stanowisku Skarbnika Miasta Lublińca.

W związku z przejściem na emeryturę ze stanowiska odwołano dotychczasową Skarbnik Gabriellę Czech. Gabriela Czech nadzorowała miejskie finanse od 2015 roku. Wcześniej pełniła funkcję Skarbnika Powiatu i Skarbnika Gminy Kochanowice. Jest absolwentką Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, ukończyła też studia podyplomowe z zakresu gospodarowania finansami i posiada Certyfikat Ministerstwa Finansów z zakresu gospodarowania finansami i prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Nowym Skarbnikiem Miasta powołany został Rafał Jureczko, absolwent katowickiego Uniwersytetu Ekonomicznego, który od 2008 roku pracował w Wydziale Księgowości Urzędu Miejskiego w Lublińcu. Wcześniej zdobywał doświadczenie zawodowe w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu i Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kochanowicach.

Rafał Jureczko angażuje się w życie lokalnej społeczności. M. in. w 2014 roku

startował w wyborach samorządowych kandydując na stanowisko Wójta Gminy Herby, a w 2019 roku ubiegał się o mandat poselski z ramienia Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Prowadzi także szkolenia dla innych jednostek samorządu terytorialnego.

Dziękujemy Pani Gabrieli za pełną zaangażowania pracę na rzecz naszego miasta.

Nowemu Skarbnikowi życzymy powodzenia i satysfakcji z pracy.

ŻB
foto Monika Breguła





WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY LUBLINIECKICH SZKÓŁ W ROKU SZKOLNYM 2020/2021

ZAKRES	WYNIK ŚREDNI W % (dane OKE JAWORZNO)						
	SP 1	SP 2	SP 3	SP 4	ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. ŚW. E. STEIN	POWIAT LUBLINIECKI	LUBLINIEC
J. POLSKI	68	59	57	59	62	62	61
MATEMATYKA	45	47	42	52	51	46	47
J. ANGIELSKI	72	72	63	73	55	64	70

*Wyników z języka niemieckiego nie uwzględnia się w statystykach ze względu na małą liczbę zdających.

PO 8 KLASIE

Poznaliśmy wyniki tegorocznego egzaminu ósmoklasisty. Z danych przedstawionych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną wynika, że pomimo długiego okresu edukacji zdalnej, uczniowie wszystkich lublinieckich szkół poradzili sobie dobrze. Gratulujemy!

ŻB

PARK ZNOWU MIEJSKI

Miastu po wielu perypetiach udało się odzyskać teren w Parku Grunwaldzkim. Ze względu na procedury prawne w pierwszej kolejności przejęto grunt i budynki. Działka zajęta pod zbiornik wodny będzie przedmiotem odrębnego postępowania sądowego o uzgodnienie treści księgi wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym. O przebiegu postępowania będziemy Państwa na bieżąco informować.

Przedstawiamy poniżej rozliczenie sprzedaży i odkupienia ww. nieruchomości.

I. Przychody Gminy Lubliniec uzyskane ze zbycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, położonej w Lublińcu przy ul. 74 GPP w latach 2009 - 2021

1) Z tytułu oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste i sprzedaży na własność budynków i budowli:

-I opłata (15% ceny gruntu) 633.253,20 zł

-cena budowli 150.800,00 zł

2) wpłacone opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego : 519.778,49 zł

3) Odszkodowanie uzyskanie od ubezpieczyciela Kancelarii Notarialnej z/s w Oleśnie:

107.580,57 zł

Wpływy razem: 1.411.412,26 zł

II. Wierzytelności, które Gmina uzyska od syndyka masy upadłości, zabezpieczone wcześniej hipotekami: **312.264,87 zł**

Łączne przychody, które gmina uzyska po zakończeniu postępowania upadłościowego:

1.723.677,13 zł

III. Wierzytelności, które ewentualnie jeszcze może uzyskać Gmina Lubliniec w wyniku planu podziału masy spadkowej, zgłoszone do masy upadłości nie zabezpieczone hipotekami: 76.455,11 zł + odsetki

Ostateczne wpływy z tytułu rozliczenia wierzytelności Gminy Lubliniec, będą znane po zakończeniu postępowania upadłościowego.

IV. Koszty zakupu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości od syndyka: **861.000,00 zł**

LUBLINIEC W CZOŁÓWCE

Pod koniec czerwca podczas VI Europejskiego Kongresu Samorządów ogłoszono wyniki Rankingu Finansowego Samorządu Terytorialnego w Polsce 2020. Lubliniec znalazł się na wysokim, 12 miejscu!

Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego w Polsce to niezależny ranking, który zorganizowała Fundacja Instytut Studiów Wschodnich (będąca również organizatorem Forum Ekonomicznego w Karpaczu) przy wsparciu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

W opracowaniu zestawiono oficjalne i obiektywne dane, które samorzady składają w ramach sprawozdań finansowych do Regionalnych Izb Obrachunkowych. Wszystkie samorzady oceniono według następujących parametrów: udziału dochodów własnych samorządu w docho-

dach ogółem, relacji nadwyżki operacyjnej do dochodów, udziału wydatków inwestycyjnych w wydatkach, obciążenia wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, udziału środków europejskich w wydatkach, relacji zobowiązań do dochodów oraz udział podatku dochodowego od osób fizycznych w dochodach bieżących. Dodatkowo uwzględniono wpływ pandemii na kondycję samorządów.

W Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego samorzady podzielone są na pięć kategorii. Laureatami tegorocznej edycji zostali:

- kategoria gminy wiejskie – Chojnice, woj. pomorskie

- kategoria gminy miejsko-wiejskie – Poddębice, woj. łódzkie

- kategoria gminy miejskie – Podkowa Leśna, woj. mazowieckie

- kategoria miasta na prawach powiatu – Poznań

- kategoria powiaty ziemskie – powiat wrocławski

Lubliniec mierzył się z silną konkurencją – w kategorii gmin miejskich oceniano aż 236 jednostek samorządu terytorialnego w Polsce. Wyniki przedstawiały się następująco:

1. Podkowa Leśna (woj. mazowieckie)
2. Jordanów (woj. małopolskie)
3. Puszczykowo (woj. wielkopolskie)
4. Szklarska Poręba (woj. dolnośląskie)
5. Polanica-Zdrój (woj. dolnośląskie)
6. Hel (woj. pomorskie)
7. Józefów (woj. mazowieckie)
8. Imielin (woj. śląskie)
9. Świdnik (woj. lubelskie)
10. Ząbki (woj. mazowieckie)
11. Sucha Beskidzka (woj. małopolskie)
12. LUBLINIEC

Pełną relację z kongresu oraz wyniki i metodologię rankingu znajdują Państwo na stronie www.forum-ekonomiczne.pl.

Żaneta Białek

PIERWSZA SESJA MŁODYCH RADNYCH



Komisja Młodzi dla Młodzieży – Przewodniczący Piotr Kierach

W porozumieniu z członkami Młodzieżowej Rady, Burmistrz Miasta Lublińca wskazał opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Lublińca - Panią Joannę Walczak.

Całej Młodzieżowej Radzie Miasta Lublińca życzymy wielu osiągnięć oraz satysfakcji z odniesionych sukcesów. Ciekawych pomysłów, wytrwałości, aprobaty i poparcia podejmowanych inicjatyw, skierowanych przede wszystkim do młodych mieszkańców naszego miasta, inspirowanych ich potrzebami, ale również całej lokalnej społeczności.

Przypomnijmy, że wybory do trwającej obecnie kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Lublińca odbyły się w terminie od 21 września 2020 r. do 29 września 2020 r. Pandemia COVID-19 uniemożliwiła zwołanie pierwszej sesji we wcześniejszym terminie, który przewidziano na 30 września 2020 r. Zarządzeniem Burmistrza Miasta Lublińca został ogłoszony skład osobowy Młodzieżowej Rady Miasta Lublińca, która liczy obecnie 19 osób.

Kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Lublińca trwa od 30 września 2020 r. do 29 września 2021 r.

UM Lubliniec
Foto Monika Breguła

23 czerwca odbyła się pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta. Młodzi radni spotkali się w sali wielofunkcyjnej Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w obecności Burmistrza Miasta Lublińca, Zastępcy Burmistrza, Przewodniczącego Rady Miejskiej, Sekretarza, Skarbnika oraz pozostałych zaproszonych gości.

Radni złożyli ślubowanie, słowami: „Ślubuję uroczyście obowiązki Radnego Młodzieżowej Rady Miasta Lublińca sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie”, uroczyście potwierdzili zobowiązanie do wypełniania obowiązków Radnego.

Podczas sesji powołano Przewodniczącą MRM Lublińca – Radną Julię Jajszczyk, absolwentkę Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych w Lublińcu oraz Wiceprzewodniczącą – Radną Aleksandrę Tararę, absolwentkę Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu.

Powołano trzy Komisje oraz wybrano ich Przewodniczących:

Komisja Młodzi i Piękni – Przewodniczącą Emilia Lizurek

Komisja Młodzi dla Ekologii – Przewodniczącą Helena Piskoń

PARTYJKA W PLENERZE

Teren przy Zalewie Droniowickim jeszcze wiosną wzbogacił się o kilkanaście nowych drzew i krzewów. Zadanie o wartości 18.030 zł zostało zgłoszone i wykonane w ramach V edycji lublinieckiego Budżetu Obywatelskiego.

Wraz z początkiem wakacji projekt został sfinalizowany i obok młodych drzewek stanęły dwa stoły do gry w szach lub warcaby. Zapraszamy do umysłowych zmagania na świeżym powietrzu.

ŻB
Foto Wioleta Smolucha



Jak
uzyskać
świadczenie

**DOBRY
START**
300 dla urocznia



Złóż wniosek elektronicznie:

przez bankowość elektroniczną

lub na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS: www.zus.pl

na portalu emp@tia

Więcej informacji: www.zus.pl

Infolinia: 22 290 22 02 (poniedziałek–piątek, godz. 8.00–15.00)

Wnioski o świadczenie z programu Dobry Start rozpatruje:

ZUS
ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH

NOWINY LUBLINIECKIE

Wydawca: Miasto Lubliniec,

42-700 Lubliniec, Ul. Paderewskiego 5

Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu, Pokój 10a, I piętro;

Tel. (034) 353-01-00 wew. 132; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl

Redakcja: Żaneta Białek - redaktor naczelny,

Monika Wymysło - redaktor, Martyna Gadaszewska - grafik.

Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku

w godz. 7.00-14.00

Nakład: 4000 egz. SKŁAD: Wydział Dialogu Obywatelskiego

DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, Tel. (034) 356-29-61,

www.svd.pl

Projekty i znaki graficzne objęte są ochroną zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

PODZIĘKOWANIA ZA TRUD



3 lipca Przewodniczący Rady Miejskiej Gabriel Podbiół oraz Zastępca Burmistrza Anna Jonczyk Drzymala odwiedzili Pracowników Punktu Szczepień Powszechnych przy ul. Sobieskiego 9 w Lublińcu i na ręce Pani Koordynator Ilona Kaspro-

wicz wręczyli podziękowania za ich ciężką pracę.

Przetęcamy się do podziękowań życzymy przyjemnej i pełnej satysfakcji pracy.

UM Lubliniec

PARKING ROZBUDOWANY

Zakończyły się prace związane z rozbudową parkingu przy Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych.

Zadanie inwestycyjne obejmowało wykonanie miejsc parkingowych wzdłuż drogi gminnej ulicy Szymały w Lublińcu i zostało zrealizowane w ramach V edycji lublinieckiego Budżetu Obywatelskiego, w ramach którego otrzymało aż 186 głosów. Z parkingu oprócz uczniów i rodziców korzystać będą mogli również mieszkańcy okolicznych domów.

Planowana wartość projektu wynosiła 50 tysięcy złotych, jednak zadanie udało się zrealizować za kwotę 24 108,00 zł brutto. Autorem projektu był Maciej Siwiński, zadanie wykonała bytomska firma GREG-BUD Grzegorz Cieleban.

To ostatnie zadanie z V edycji Budżetu Obywatelskiego, które doczekało się realizacji i jest idealnym przykładem na to, jak konsekwentnym działaniem możemy już od sześciu edycji zmieniać Lubliniec.

UM Lubliniec

KOMUNIKAT BURMISTRZA

Szanowni Państwo!

Szczepionka przeciw COVID-19 to jeden z najważniejszych elementów, dzięki któremu możemy powstrzymać epidemię. Wykażmy wspólną odpowiedzialność za nasze zdrowie.

Pokonanie koronawirusa jest możliwe tylko poprzez przerwanie jego transmisji z człowieka na człowieka. Szczepionka daje nam taką możliwość. Aby efekty były jak najlepsze i jak najszybsze, musimy być odpowiedzialni i solidarni. Każda osoba, która się zaszczepi, ma szansę przerwać łańcuch zakażeń. Nasze zaszczepienie się, to nie tylko ochrona dla nas. To także ochrona naszych rodziców, dziadków, dzieci i przyjaciół.

Zachęcam do szczepienia się w SP ZOZ w Lublińcu. Placówka posiada w swoich rezerwach zatwierdzone szczepionki wszystkich producentów, w tym szczepionkę jednorazową, stanowiącą ułatwienie np. dla osób planujących wy-

jazd za granicę – dzięki temu nie muszą one wracać do kraju aby przyjąć drugą dawkę.

Dodatkowym wsparciem są uruchomione niedawno Mobilne Punkty Szczepień – Zespoły docierają bezpośrednio do mieszkańców niepełnosprawnych, obłożnie chorych lub z utrudnionym dostępem punktów szczepień, kiedy zbierze się odpowiednia grupa osób chcących przyjąć preparat.

Apeluję o skorzystanie z możliwości ochrony przeciwko COVID-19, jaką daje szczepionka. Wierzę głęboko, że przyjęcie szczepionki ma kluczowe znaczenie dla osiągnięcia celu, jakim jest ograniczenie epidemii, a tym samym pozwoli nam wrócić do normalnego życia.

Kontakt telefoniczny do punktów szczepień w Lublińcu przy ul. Sobieskiego 9 (stacjonarnych i mobilnych): 530 712 413, 530 711 452, 735 208 038.

Urząd Miejski w Lublińcu realizuje

transport pacjentów – mieszkańców Lublińca, do punktów szczepień. Usługa ta wykonywana jest przez Straż Miejską po wcześniejszym ustaleniu terminu szczepienia poprzez Infolinię nr 34 351 17 40 działającą od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 15.00.

Z transportu korzystać mogą osoby z niepełnosprawnością, tj. posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami, oraz osoby mające obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do najbliższego miejsca zamieszkania punktu szczepień.

Według oficjalnych danych rządowych (www.gov.pl) na dzień 23 lipca 1 dawką szczepionki zaszczepionych jest 10888 mieszkańców (46,2 %), natomiast w pełni zaszczepionych jest 10151 (43,1%) mieszkańców Lublińca, co plasuje nasze miasto na 451. miejscu w ogólnopolskim rankingu wyszczepienia.

MIEJSKI PROGRAM STREETWORKINGOWY – LUBLINIEC MIASTO DOBRYCH EMOCJI

Za nami już miesiąc zajęć organizowanych w ramach III edycji Miejskiego Programu Streetworkingowego – Lubliniec Miasto Dobrych Emocji, organizowanego przez Urząd Miejski w Lublińcu, a finansowanego ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

W ramach programu już pierwsza połowa wakacji obfitowała w kilkaset zróżnicowanych zajęć arteterapeutycznych, sensoplastycznych, muzycznych czy sportowych. Nie brakuje koncertów i projekcji filmowych. Ciekawą propozycją są zajęcia pokazujące mniej powszechne, nierzadko ginące zawody – zainteresowani mogli poznać tajniki pracy kowala i garncarza, a także porozmawiać z prawdziwym bartnikiem. Ponieważ głównym przesłaniem programu jest propagowanie zdrowego stylu życia, wolnego od uzależ-

nień wyniszczających organizm i relacje społeczne, w programie znalazło się wiele wykładów, działają punkty konsultacyjne i profilaktyczne.

Wszystkie zajęcia są otwarte (niektóre dedykowane są do konkretnych grup wiekowych, np. do seniorów), a udział w nich jest bezpłatny. W celu ułatwienia dostępności dla mieszkańców, są one organizowane przede wszystkim w przestrzeni miejskiej: na Rynku Miejskim, na boisku wielofunkcyjnym przy ul. Droniowickiej, na boisku Orlik przy ul. Kochcickiej, na bulwarze Europejskim, na terenie skweru przy ul. Sportowej (przy kortach tenisowych), na skwerze przed Miejskim Domem Kultury, na bulwarze im. Franciszka Grotowskiego, w Parku Miejskim i na terenie Amfiteatru. Część zajęć odbywa się w Agroturystyce w Kośmidrach i na Łęgu nad Młynówką lub w Muzeum pro Memoria Edith Stein.

Program zajęć znajdą Państwo w czerwcowym specjalnym wydaniu „Nowin Lublinieckich” oraz na profilach fb – Miasto Lubliniec oraz Miejski Program Streetworkingowy – Lubliniec Miasto Dobrych Emocji.

Żaneta Białek
Foto Monika Breguła
Wioleta Smółcha





MIEJSKI DOM KULTURY W LUBLIŃCU



LETNIA SZKOŁA GWARY ŚLĄSKIEJ

WAKACJE „UWAGA! ODJAZD!”



WARSZTATY

KINO POD CHMURKĄ

DLA KAŻDEGO COŚ KULTURALNEGO
CZYLI WAKACJE Z MDK LUBLINIEC!



PROJEKT DLA SENIORÓW „FOLKOWE INSPIRACJE”



TANECZNE CZWARTKI



LIPIEC 2021

KULTURALNE ŚRODY



POKAZY MŁODYCH ARTYSTÓW

ROZKŁAD JAZDY
NA SIERPIEŃ



www.mdk.lubliniec.pl



LUBITEKA, UL. SPORTOWA 3

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE
IWONA ŚLEZIONA-PLAWGO

godz. 11.00-12.30

- 02.08. - Ramka na wakacyjne wspomnienia
- 03.08. - Filcowa zakładka do książki
- 04.08. - Zabawy z orgiami
- 05.08. - Pudełko na wakacyjne skarby i nie tylko
- 06.08. - Wazonik na kwiaty
- 09.08. - Pomysł na szybki prezent
- 10.08. - Morskie wspomnienia - dekoracja
- 11.08. - Przybornik na biurko
- 12.08. - Kolorujemy gipsowe obrazki
- 13.08. - Letnia dekoracja do okna

LUBITEKA, UL. SPORTOWA 3

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE
EWA CHROBOK

godz. 11.00-12.30

- 16.08. - Magnetyczna zakładka do książki
- 17.08. - Papierowe rzeźby
- 18.08. - Dekorowanie kamieni
- 19.08. - Niczym van Gogh - malujemy słoneczniki
- 20.08. - Dekoracje z masy porcelanowej
- 23.08. - Lilie wodne - przestrzenna praca plastyczna
- 24.08. - Robimy gniotki
- 25.08. - Bibułą i tuszem - malujemy drzewa
- 26.08. - Solne lampiony ze słoika
- 27.08. - Jak jaskiniowcy - czyli malarstwo naskalne

FILIA NR 3
UL. POWSTAŃCÓW 48

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE
godz. 10.00-11.30

- 02.08. - Klamerkowy zawrót głowy
- 25.08. - Turniej gry w Dobble

IDĘ DO
BIBLIOTEKI!

ZAJĘCIA BEZPŁATNE,

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA: LUBITEKA - 20 OSÓB, FILIA NR 3 - 6 OSÓB
DECYDUJE KOLEJNOŚĆ PRZYJŚCIA!!!

ACADEMICA

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy w Lublińcu

zaprasza do korzystania z bezpłatnej cyfrowej wypożyczalni publikacji naukowych ACADEMICA.

Cyfrowa wypożyczalnia międzybiblioteczna ACADEMICA jest innowacyjnym narzędziem pozwalającym na udostępnienie w bibliotekach naukowych i publicznych na terenie całego kraju kilkuset tysięcy publikacji naukowych.

Głównym celem systemu Academia jest zastąpienie tradycyjnej formy wypożyczeń międzybibliotecznych wypożyczalnią publikacji w postaci cyfrowej.

Dzięki temu Czytelnik ma natychmiastowy dostęp do współczesnych zasobów ze wszystkich dziedzin wiedzy z poszanowaniem zapisów prawa autorskiego takich jak: monografii, podręczników, skryptów, artykułów, całych numerów czasopism itd.

Dostęp do systemu możliwy jest wyłącznie na wydzielonym terminalu w Wypożyczalni dla Dorosłych w Lubitece MPBP w Lublińcu przy ul. Sportowej 3.

Szczegóły obsługi systemu są dostępne na stronie internetowej biblioteki <http://biblioteka.lubliniec.pl/>

ZACHĘCAMY DO KORZYSTANIA Z BEZPŁATNEGO DOSTĘPU DO ZASOBÓW ELEKTRONICZNYCH SYSTEMU ACADEMICA.

NOWE MEBLE



Na rynku pojawiły się nowe elementy małej architektury – wykonane z palet stoły i ławki, ich uzupełnieniem są parasole. Meble umożliwią nie tylko realizację w komfortowych warunkach zajęć w ramach tegorocznej edycji Miejskiego Programu Streetworkingowe – Lubliniec Miasto Dobrych Emocji, ale również będą służyć osobom odwiedzającym nasz rynek. Dziękujemy radnemu Karolowi Stocie za pomoc udzieloną przy finalizowaniu tego przedsięwzięcia.

ŻB
Foto Monika Breguła

WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ W LUBLIŃCU INFORMUJĄ O NABORZE NA UCZESTNIKA WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ.

Uczestnikiem Warsztatu może zostać osoba niepełnosprawna, która ukończyła 18 rok życia, i posiada Orzeczenie o Stopniu Niepełnosprawności ze wskazaniem do uczestnictwa w terapii zajęciowej wydane przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Zajęcia prowadzone są od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00 w 10 pracowniach.

Warsztaty Terapii Zajęciowej codzienne zapewniają zajęcia osobom z niepełnosprawnością. Wykorzystują różnorodne techniki terapii zajęciowej, a także aktywizują zawodowo uczestników. Uczestnicy wyjeżdżają na wycieczki i organizują pikniki, wychodzą do kina, organizują zawody i wiele innych wspólnych zajęć.

Istotnym elementem działań warsztatu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, w ramach tego zadania placówka współpracuje z różnymi instytucjami o zasięgu lokalnym i powiatowym.

PONADNARODOWA MOBILNOŚĆ UCZNIÓW "AKADEMIA MŁODYCH ODKRYWCÓW – WODA I POWIETRZE"



ZESPÓŁ SZKÓŁ
im. św. Edyty Stein
w Lublińcu

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



W roku 2019 w Zespole Szkół im. św. Edyty Stein w Lublińcu rozpoczął się projekt zatytułowany "Akademia Młodych Odkrywców – Woda i Powietrze" ze szkołą partnerską na Słowacji w grupie wiekowej uczniów 13-15 lat. Projekt został zrealizowany ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Główną ideą przedsięwzięcia było wzbudzenie zainteresowania uczestników nauką przedmiotów przyrodniczych, takich jak: fizyka, chemia, geografia oraz rozwijanie umiejętności z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych. Uczestnicy projektu wzięli udział najpierw w spotkaniach przybliżających kulturę, tradycje i środowisko Słowacji oraz w zajęciach z języka angielskiego. Uczestniczyli w cyklicznych spotkaniach grup projektowych: Badaczy Zjawisk Fizycznych, Ekspertów Doświadczeń Chemicznych, Tropicieli Procesów Geograficznych i Specjalistów IT. Odbył się także wykład z elementami warsztatowymi „Język słowacki – wsparcie językowe”, podczas którego uczniowie poznali podstawy języka słowackiego.

Po prawie 2 latach przygotowań i spotkań projektowych, przerywanych z powodu pandemii koronawirusa i nauczania zdalnego, udało się zrealizować wyjazd do szkoły partnerskiej na Słowacji. Jest to szkoła katolicka – Cirkevné gymnázium sv. Mikuláša w Starej Lubowli. W dniach

13 – 19 czerwca grupa 41 uczniów z klas od VI do VIII wraz z opiekunami wyjechała na Słowację. Codziennie, przez cały tydzień do południa uczestniczyli wspólnie z młodzieżą słowacką w zajęciach projektowych w 4 grupach, podczas których badali np. czystość powietrza w Starej Lubowli, czystość wody w Popradzie oraz w Dunajcu oraz przeprowadzali różne, ciekawe eksperymenty fizyczne i chemiczne związane z powietrzem i wodą. W ostatni dzień każda grupa w języku angielskim prezentowała rezultaty swojej pracy innym uczniom tej szkoły podczas specjalnych prezentacji.

W trakcie wyjazdu uczniowie poznawali również kulturę i zabytki regionu szkoły partnerskiej np. zwiedziliśmy zamek w Starej Lubowli, Jaskinię Beliańską w Tatrach Białskich, płynęli słowackimi tratwami po Dunajcu i spacerowali Chodnikiem w Koronach Drzew w Bachledowej Dolinie. Byli na Mszy św. w języku słowackim w Sanktuarium Matki Bożej w Litmanovej na górze Zvir.

Nasi uczniowie i nauczyciele mieli też czas na rozmowy z uczestnikami projektu ze szkoły partnerskiej, głównie w języku angielskim, ale też uczyli się języka słowackiego. Rozwijali więc nie tylko kompetencje z zakresu nauk przyrodniczych i IT, ale również językowe i kulturowe. Mamy nadzieję, że nawiązane kontakty przetrwają w dłuższe przyjaźnie polsko-słowackie.

Maria Banduch i koordynator projektu
Agnieszka Jaźwińska



BUDŻET OBYWATELSKI VI EDYCJA

Z roku na rok formuła budżetu obywatelskiego cieszy się coraz większą popularnością. W tym roku po ocenie formalnej do etapu udzielania poparcia przez mieszkańców zakwalifikowało się aż 15 zróżnicowanych projektów. Swoje poparcie mieszkańcy mogli udzielać od 1 do 19 lipca przy pomocy platformy cyfrowej <https://bo.lubliniec.pl/>.

Przypomnijmy, że aby projekt miał szansę na realizację, musiał uzyskać poparcie przynajmniej 100 mieszkańców Lublińca. W tym roku mieszkańcy oddali łącznie 1374 głosy, w tym 1369 głosów ważnych. Wymagany próg poparcia otrzymało 5 projektów.

Najwięcej głosów, bo aż 314, otrzymał projekt "Pumptrack Unia" zgłoszony przez Barbarę Kuchenbecker. Projekt, opiewający na 50 tys. Zł, zakłada budowę utwardzonego toru rowerowego typu Pumptrack w Lublińcu na powierzchni zagospodarowania wynoszącej około 1000 m², o długości toru 100-120m, który może być wykonany w całości lub części z surowców naturalnych, takich jak ziemia i kamień, może być asfaltowy lub modułowy. Dodatkowo wyposażony w plac odpoczynku z ławkami, koszem na śmieci i parkingiem dla rowerów. Pumptrack to specjalny tor, na którym możemy nabierać prędkości i jeździć na rowerze bez pedałowania,

dzięki wykorzystaniu balansu ciała i wykonywaniu intuicyjnych, skoordynowanych ruchów "górze-dół" (tzw. pompowania). Pumptrack ma być ogólnodostępny i może być użytkowany przez cały rok. Ma pełnić rolę bezpiecznego miejsca wypoczynku wyłączonego z ruchu ulicznego oraz zapewnić ciekawą zabawę poprzez ruch na świeżym powietrzu. Tor nie wyklucza żadnej grupy wiekowej, przeznaczony jest zarówno dla pasjonatów jak i profesjonalistów, może stać się nie lada atrakcją dla lublinieckich cyklistów, licznie korzystających z miejskich ścieżek rowerowych.

186 głosów otrzymał projekt Sylwii Zaborowskiej-Puzoń "Zielony Ekoparking nad Zalewem Droniowickim", polegający na budowie min. 10 miejsc parkingowych dla korzystających z rekreacji nad Zalewem Droniowickim, na „Orliku”, placu zabaw, skateparku oraz dla rodziców uczniów SP 2 i wszystkich korzystających z zaplecza sportowego w Szkole Podstawowej nr 2. Ogólnodostępny ekoparking wpisze się w zielony krajobraz tego miejsca, poprzez zastosowanie metody, która przekształci parking w zielony zakątek - zamiast tradycyjnej betonowej platformy. Budowa parkingu z miejscem do zawracania rozwiąże problem wzmożonego ruchu samochodowego przy ul. Stawowej. Wykorzystanie metody eko polega na zastosowaniu poduszki żwirowo-piaskowej, na

stępnie ułożeniu rusztów trawnikowych i zasypaniu całości oraz wysianiu trawy, co zapewni naturalną cyrkulację wodną. Szacunkowa wartość projektu – 50 tys. zł.

158 głosów otrzymał projekt Agnieszki Muchy "Darmowa kastracja kotów i psów, których właściciele mieszkają w Lublińcu". Akcja będzie prowadzona we wszystkich gabinetach/przychodniach weterynaryjnych, które zgłoszą chęć przystąpienia do niej. Osoby zgłaszające swoje zwierzę do kastracji, będą mogły wybrać gabinet samodzielnie z zaproponowanej przez Urząd Miasta Lublińca listy. Procedury będą uproszczone i przyjazne dla mieszkańców. Kastracja likwiduje ryzyko wielu chorób, zatem wpływa pozytywnie na jakość i długość życia zwierzęcia oraz jest najskuteczniejszym i najbardziej humanitarnym sposobem ograniczania problemu bezdomności kotów i psów. Szacunkowa wartość projektu – 40 tys. zł.

Wymagany limit poparcia uzyskały również analogiczne projekty złożone przez Adama Molatę "Stop komarom" (125 głosów) i Michała Mrugata "Wieża dla Jerzyków" (124 głosy), szacowane kolejno na 30,8 i 47,5 tys. zł. Oba projekty zakładają budowę instalacji (budek łęgowych, a w drugim przypadku specjalnej wieży łęgowej) wspierających funkcjonowanie w przestrzeni miejskiej jerzyków. Pojedynczy jerzyk zjada dziennie kilka tysięcy (według niektórych danych nawet 20 tysięcy) komarów dziennie.

Pełne wyniki głosowania znajdują Państwo na stronie <https://bo.lubliniec.pl/>.

Żaneta Białek

PUMPTRACK UNIA



Liczba głosów ważnych: **314**

Autor projektu:
Barbara Kuchenbecker

Lokalizacja:
Teren miejski w rejonie ul. Sportowej
działka nr 3546/257

Szacunkowy koszt realizacji projektu:

50 000,00 PLN

DARMOWA KASTRACJA KOTÓW I PSÓW, KTÓRYCH WŁAŚCICIELE MIESZKAJĄ W LUBLIŃCU



Liczba głosów ważnych: **158**

Autor projektu:
Agnieszka Mucha

Szacunkowy koszt realizacji projektu:

40 000,00 PLN

ZIELONY EKOPARKING NAD ZALEWEM DRONIOWICKIM



Liczba głosów ważnych: **186**

Autor projektu:
Sylwia Zaborowska-Puzoń

Lokalizacja:
ul. Droniowicka 45
(plac przed Szkołą Podstawową nr 2)

Szacunkowy koszt realizacji projektu:

50 000,00 PLN

STOP KOMAROM



Liczba głosów ważnych: **125**

Autor projektu:
Adam Molata

Lokalizacja:
Teren całego miasta
(montaż na budynkach administrowanych przez Gminę Lublińiec)

Szacunkowy koszt realizacji projektu:

30 800,00 PLN

WIEŻA DLA JERZYKÓW



Liczba głosów ważnych: **124**

Autor projektu:
Michał Mrugata

Lokalizacja:
Skwer przy ulicy Sportowej

Szacunkowy koszt realizacji projektu:

47 500,00 PLN

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kontynuuje przekazywanie aktualnych informacji o miejscach, w których mieszkańcy Lublińca uzyskać mogą informacje i pomoc dla siebie i swoich rodzin w rozwiązywaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu.

Dzisiaj o swoim dyżurze i prowadzonej grupie wsparcia informuje konsultant ds. uzależnień - Wanda Łuczak.

PUNKT KONSULTACYJNY funkcjonuje przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu, ul. Oświęcimska 30, tel: 34 356 20 05. Konsultacje i spotkania prowadzone przez konsultanta ds. uzależnień - Wandę Łuczak

odbywają się w każdy czwartek, w godz. 15.00-19.00

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych informuje o cotygodniowych dyżurach członków Komisji, które w okresie wakacji odbywają się w ramach Miejskiego Programu Streetworkingowego na Lublinieckim Rynku, w każdy wtorek w godz. 15.00-16.00

PUNKT DLA-KONSULTACJI

Do Punktu Konsultacyjnego na konsultacje ze Specjalistą Terapii Uzależnień zgłaszają się osoby uzależnione, ale też ich rodziny, głównie żony, dorosłe dzieci, rodzice. Równie często trafiają osoby, które po prostu nie radzą sobie z codziennymi problemami, jakie niesie życie, potrzebują porozmawiać i często wystarczy sama rozmowa, wysłuchanie, aby przekonać się, że tak naprawdę nie ma sytuacji bez wyjścia. Często trudno dogadać się z najbliższymi, zbyt dużo jest tematów tabu, szczególnie gdy w rodzinę wkraść się alkohol. Sam pijący unika tego tematu, uważa, że wszystko jest ok. Bezsilność powoduje, że rodziny szukają pomocy, wsparcia. Kiedy trafiają do Punktu Konsultacyjnego zwykle jest już bardzo późno tzn. rodzina w rozkładzie, a problem alkoholowy i proces degradacji mocno zaawansowany.

Nie jest łatwo zaprosić rodziny do współpracy w grupie, to wymaga przełamania wielu barier, szczególnie trudno jest pokonać swój wstyd, poczucie winy, krzywdy, to wymaga czasu, wielu spotkań indywidualnych. Jednak w końcu trafia-

ją do grupy terapeutycznej, prowadzonej w Punkcie Konsultacyjnym. Siła grupy jest ogromna, kto trafił do grupy (dał się namówić) zostaje, nabiera wewnętrznej siły, mocy. To wielka przyjemność patrzeć jak zmienia się sposób myślenia, zachowania, a to najważniejsze w procesie ulepszania, uzdrawiania swojego życia. Samo zaprzestanie picia, mimo że w początkowej fazie zdrowienia jest szczytem marzeń każdego pijącego i jego rodziny, tak naprawdę jest początkiem zmian i pracy nad sobą, uczenie się nowych umiejętności, zachowań, sposobu życia itp. co głównie jest przedmiotem spotkań grupowych. W grupie uczymy się również radzić sobie ze sobą, swoimi emocjami, myślami, przekonywaniem siebie, że nie jestem sam, że są ludzie, którzy pomagają, pocieszą, zrozumieją. Małżeństwa biorące udział w spotkaniach grupowych w krótkim czasie po prostu ze sobą rozmawiają, wspierają się, chociaż, zanim trafili do Punktu Konsultacyjnego, wydawali tylko polecenia, odpowiedzi na pytania, sami mówią, że życie nabrało sensu, że wreszcie są rodziną, a nie grupą ludzi, które były zmuszone mieszkać pod jednym dachem.

Wanda Łuczak
Konsultant ds. uzależnień

APLIKACJA ECOHARMONOGRAM DLA MIESZKAŃCÓW LUBLIŃCA

Od 1 sierpnia br. uruchomiona została usługa EcoHarmonogram, dzięki której mieszkańcy otrzymają darmową aplikację na urządzenia mobilne z funkcją informacyjno – edukacyjną.

Aplikacja wspomaga mieszkańców, m.in. przypomina o nadchodzących terminach wywozu odpadów dla wybranego przez użytkownika adresu, a także dostarcza wszystkich niezbędnych informacji potrzebnych do prawidłowego sortowania odpadów komunalnych. Aplikacja zawiera najważniejsze informacje dotyczące systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, informacje o PSZOK, a także zasady segregacji odpadów. Ponadto, użytkownicy mogą skorzystać z wyszukiwarki opadów „Gdzie wrzucić”, gdzie po wpisaniu nazwy odpadu, np. butelka po mydle w płynie, mieszkaniec otrzyma szcze-

gółową informację, gdzie należy wrzucić lub oddać dany odpad. Użytkownicy aplikacji mobilnej otrzymują automatyczne powiadomienia o nadchodzących terminach wywozu odpadów komunalnych. Powiadomienia przychodzą niezależnie od dostępności internetu czy jawnego wyłączenia aplikacji przez użytkownika. Użytkownik może skonfigurować sobie termin otrzymywania powiadomienia (domyślna opcja po instalacji – dzień wcześniej). Możliwe jest również ustawienie godziny przypomnienia (domyślnie jest to godz. 18.00). Ponadto, usługa EcoHarmonogram umożliwia gminie przesyłanie powiadomień dla mieszkańców, np. o zbliżającym się terminie płatności czy też innych informacji dla wybranego harmonogramu wywozu.

W trosce o mieszkańców nieużywa-

jących smartfonów, wszelkie informacje udostępnione w aplikacji mobilnej, będą również dostępne na stronie internetowej miasta Lubliniec www.lubliniec.eu w zakładce Gospodarka odpadami. Aplikacja jest darmowa dla mieszkańców Lublińca, dostęp do niej od 1 sierpnia br. będzie opłacany z budżetu miasta w ramach działań edukacyjnych dotyczących gospodarki odpadami. Instalacja aplikacji odbywa się ze sklepów Google Play oraz App Store.



Z DZIAŁAŃ STRAŻY MIEJSKIEJ

W Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego w dniu 23 czerwca 2021r. została opublikowana uchwała Rady Miejskiej z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubliniec. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. Stąd też Straż Miejska prosi mieszkańców o zapoznanie się z treścią zapisów Regulaminu, który w wielu punktach odnosi się i reguluje postępowanie w kwestiach związanych z porządkiem i utrzymaniem czystości na terenie miejskim, ale i na naszych posesjach.

Warto wiedzieć, że Regulamin nakłada m.in. obowiązek wywozu odpadów komunalnych także z posesji niezamieszkałych, że właściciele posesji mają obowiązek okresowego mycia i dezynfekcji miejsc gromadzenia odpadów. Natomiast właściciele posesji, na których znajdują się zbiorniki bezodpływowe, mają obowiązek opróżniania zbiorników raz na kwartał, o ile nie następuje wyciek ze zbiornika, w tym też zanieczyszczenie powierzchni

ziemi, wód powierzchniowych i podziemnych.

Na terenie Gminy Lubliniec wyprawianie psa na terenie przeznaczonym do wspólnego użytku jest możliwe, jeśli pies jest na smyczy (a w przypadku ras należących do ras agresywnych, także w kagańcu). Zwolnienie psa ze smyczy jest możliwe (poza rasami niebezpiecznymi), lecz tylko wówczas, gdy pies, ma założony kaganiec. W dalszym ciągu obowiązuje zasada, iż mycie samochodów poza myjniami może odbywać się wyłącznie na podłożu utwardzonym, gwarantującym, że powstałe ścieki będą odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy.

Warto podkreślić, że obowiązujący Regulamin nie zawiera przepisów dotyczących spalania na otwartym powietrzu. Kwestie te reguluje bowiem ustawa o odpadach, zgodnie z którą zabronione jest termiczne przekształcanie odpadów poza spalarnią. Osoba, która spala odpady zielone, liście gałęzie może zostać uka-

rana mandatem w wysokości do 500zł. Czy można zatem rozpaść ognisko? Tak, w celach rekreacyjnych, przy wykorzystaniu do spalania drewna opałowego, najlepiej o wilgotności poniżej 20%. Pamiętać przy tym należy, by do spalania nie wykorzystywać odpadów z ogrodu, gdyż gałęzie, liście, części zielone przy spalaniu wydzielają znaczne ilości dymu, co może być uciążliwe dla naszych sąsiadów. Rozpalając ognisko należy jednak pamiętać, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów, ognia nie wolno rozpalać w miejscu umożliwiającym zapalenie się materiałów palnych, w odległości mniejszej niż 4 m od granicy działki sąsiedniej, w odległości mniejszej niż 10 m od miejsca omłotów i miejsc występowania palnych płodów rolnych oraz w odległości mniejszej niż 100 m od granicy lasu.

Namawiamy, by zapoznać się z obowiązującym prawem miejscowym, tak, by znać swoje obowiązki jako mieszkańca, ale i właścicieli posesji.

komendant Dariusz Michalski

RUSZA BUDOWA KANALIZACJI W KOKOTKU

W najbliższych dniach rusza budowa kanalizacji w Kokotku. Długo oczekiwana przez mieszkańców tej części miasta Lubliniec inwestycja wchodzi w fazę realizacji. Miasto kilkakrotnie zabiegało o dofinansowanie realizacji zadania ze środków zewnętrznych, w ostatnim czasie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych jednak ostatecznie całość zadania, którego wartość wynosi 11.447.600,00 zł brutto w 100% zostanie sfinansowana ze środków budżetu miasta. W wyniku przeprowadzonych procedur zamówienia publicznego w formie przetargu wykonawcą robót budowlanych jest Przedsiębiorstwo Budowlane MODUŁ Spółka z o.o. z siedzibą w Gorlicach.

Zakres rzeczowy zamówienia obejmuje:

1) budowę oczyszczalni ścieków o przepustowości 135 m³/d (1130RLM) wyposażoną w dwa osobne ciągi technologiczne pracujące niezależnie. Ciągi zaprojektowano w technologii oczysz-

czania mechanicznego oraz biologicznego na obrotowym złożu biologicznym (RBC), 2) budowę dwóch przepompowni ścieków sanitarnych wraz z ich zagospodarowaniem i wykonaniem zasilania elektrycznego, 3) budowę rurociągów grawitacyjnych z rur PVC o średnicy 200mm, o długości 6895mb, 4) budowę rurociągów grawitacyjnych z rur PVC o średnicy 160mm, o długości 1540mb, 5) budowę rurociągów tłocznych z rur PE o średnicy 110mm, o długości 85mb, 6) budowę rurociągów tłocznych z rur PE o średnicy 90mm, o długości 458mb, 7) przełożenie sieci wodociągowej z rur PE o średnicy 90mm, o długości 98mb, 8) wykonanie studni rewizyjnych betonowych i PCV, 9) odtworzenie istniejących konstrukcji jezdni i innych nawierzchni, 10) przeprowadzenie rozruchu oczyszczalni i uzyskanie prawomocnego pozwolenia na użytkowanie obiektu będącego przedmiotem inwestycji, 11) wykonanie i dostarczenie do Zama-

wiającego całej niezbędnej dokumentacji powykonawczej (w tym m.in.: protokołów z prób szczelności, map inwentaryzacyjnych sieci, raportów z inspekcji i tv kanału itp.)

Planowany termin zakończenia robót budowlanych wyznaczono na 24.08.2024 r. Zatem za 3 lata mamy nadzieję problem oczyszczania ścieków w miejscowości Kokotek zostanie kompleksowo rozwiązany, co z pewnością przyczyni się do poprawy stanu środowiska naturalnego w tej najbardziej urokliwej w aspekcie przyrodniczym części miasta Lubliniec.

Należy podkreślić również, że budowa kanalizacji w Kokotku została ujęta w programie wyborczym Burmistrza Miasta p. Edwarda Maniury i jest konsekwentnie realizowana.

Mapę prezentującą przebieg inwestycji znajdą Państwo na profilu fb Nowiny Lublinieckie.



DLA RODZICÓW/DZIADKÓW Z DZIEĆMI 3-5 LAT
TRENER: WOJCIECH ZAJĄC

PIŁKA NOŻNA

HARMONOGRAM BEZPŁATNYCH ZAJĘĆ:

- 17.07 SOBOTA
- 24.07 SOBOTA
- 02.08 PONIEDZIAŁEK
- 03.08 WTOREK
- 04.08 ŚRODA
- 05.08 CZWARTEK
- 06.08 PIĄTEK
- 07.08 SOBOTA
- 09.08 PONIEDZIAŁEK
- 10.08 WTOREK

GODZ. 10 - 11.00



warsztaty przyrodnicze

warsztaty bezpłatne, zadanie dofinansowane i zlecone przez **Miasto Lubliniec**

harmonogram na sierpień

- 11.08. godz. 17.00-19.00

"Dzika Kuchnia" - warsztat terenowy dla rodzin, początek Agroturystyka w Kośmidrach, prowadząca Małgorzata Bednarek

- 18.08 godz. 17.00-19.00

"Pozytywna Energia czyli odnawialne źródła energii" - warsztat terenowy dla rodzin, początek Agroturystyka w Kośmidrach, prowadząca Małgorzata Bednarek

- 25.08. godz. 17.00 - 19.00

"Drzewo - życie po życiu" - warsztat terenowy dla rodzin, początek Agroturystyka w Kośmidrach, prowadząca Julia Góra

liczba miejsc ograniczona
zapisy SMS tel. 790 307 640

foto. Mia Wild

KOSZWICE
UL. POLNA 2 A

SPOTKANIE RODZINNE W ZAGRODZIE WIEJSKIEJ

termin bezpłatnych zajęć dla rodzin:

- 31.07.2021 r.
godz. 14 - 16.00

zapisy sms: 662071396

ZAD. DOFINANSOWANE I ZLECONY PRZEZ MIASTO LUBLINIEC